PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2324/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO a solicitação oriunda do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, por
intermédio do ofício Nº 32456/2024 – PJPI/CGJ/SECCOR/SCPCGJ;

CONSIDERANDO o Provimento Nº 59/2024 – PJPI/TJPI/SECPRE/SAIM do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí;

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 18/2019, firmado entre o Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual, bem como o disposto no item III.1 do Edital PGJ/PI
Nº 41/2024,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros relacionados no Anexo Único dessa Portaria para participarem do esforço
concentrado de audiências do Regime Especial de atividade, que ocorrerá de 24 a 28 de junho do
corrente ano, nas varas criminais de Teresina, Parnaíba, Picos e Floriano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 21 de junho de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

21/06/2024, 14:29 SEI/MPPI - 0775060 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=899905&infra_siste… 1/3

Promotor(a) de Justiça Período Local de atuação-audiências
virtuais

ANTÔNIO RODRIGUES DE MOURA 24 a 28 de junho de
2024 TERESINA - 1ª vara criminal

ÉDSEL DE OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO
NASCIMENTO

24 a 28 de junho de
2024 TERESINA - 1ª vara criminal

NAYANA DA PAZ PORTELA VELOSO 24 e 25 de junho de
2024 TERESINA - 1ª vara criminal

ITANIELI ROTONDO SÁ 24 e 25 de junho de
2024 TERESINA - 3ª vara criminal

ITANIELI ROTONDO SÁ 24 e 28 de junho de
2024 FLORIANO – 1ª vara criminal

RITA DE FÁTIMA TEIXEIRA MOREIRA 24 a 28 de junho de
2024 TERESINA - 3ª vara criminal

JOÃO PAULO SANTIAGO SALES 25 e 26 de junho de
2024 TERESINA - 4ª vara criminal

JOÃO BATISTA DE CASTRO FILHO 24 a 28 de junho de
2024 TERESINA - 4ª vara criminal

SILVANO GUSTAVO NUNES DE CARVALHO 24 a 28 de junho de
2024 TERESINA - 4ª vara criminal

RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS
JÚNIOR 27 de junho de 2024 TERESINA - 4ª vara criminal

RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS
JÚNIOR 24 de junho de 2024 PARNAÍBA – 1ª vara criminal

LENARA BATISTA CARVALHO PORTO 24 e 28 de junho de
2024 TERESINA - 4ª vara criminal

FABRÍCIA BARBOSA DE OLIVEIRA 25 e 26 de junho de
2024 TERESINA - 6ª vara criminal

ESDRAS OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO
NASCIMENTO 24 de junho de 2024 TERESINA - 6ª vara criminal

ROMANA LEITE VIEIRA 24 a 28 de junho de
2024 PICOS – 4ª vara criminal

ÁUREA EMILIA BEZERRA MADRUGA 24 de junho de 2024 PICOS – 5ª vara criminal

ANA SOBREIRA BOTELHO MOREIRA 25, 26 e 27 de junho
de 2024 FLORIANO – 1ª vara criminal

JULIANA MARTINS CARNEIRO NOLÊTO 24 de junho de 2024 FLORIANO – 1ª vara criminal
EMMANUELLE MARTINS NEIVA DANTAS
RODRIGUES BELO

25 e 27 de junho de
2024 PARNAÍBA – 1ª vara criminal

LUÍSA CYNOBELLINA ASSUNÇÃO LACERDA
ANDRADE

24 e 27 de junho de
2024 PARNAÍBA – 2ª vara criminal

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

21/06/2024, 14:29 SEI/MPPI - 0775060 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=899905&infra_siste… 2/3

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 21/06/2024, às 14:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0775060 e o
código CRC 85C390EC.

21/06/2024, 14:29 SEI/MPPI - 0775060 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=899905&infra_siste… 3/3